



ФРЯЗИНСКИЙ ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР
акционерного общества «Научно-производственное предприятие «Циклон-Тест»
(ФИЦ АО НПП «Циклон-Тест»)

141190, г. Фрязино Московской области, Заводской проезд, д. 4.
Тел./факс: (495) 995-72-07, e-mail: ct@ciklon.ru

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель Фрязинского
испытательного центра


Н.Е. Прытков

подпись
ДОКУМЕНТОВ
« 21 » августа 2017 г.

Протокол № 218-1А-2017

испытаний корпуса сборного напольного и навесного для НКУ
из стеклонеполненного материала, серии Conchiglia
на соответствие требованиям степени защиты, обеспечиваемой оболочкой

Протокол содержит 6 страниц.

Протокол испытаний распространяется только на образец, подвергнутый испытаниям.
Протокол испытаний не может быть полностью или частично перепечатан или размножен без
разрешения ИЛ АО НПП «Циклон-Тест» и Заказчика.

г. Фрязино
2017

Приложение Б
(обязательное)

Результаты испытаний

№ п/п	Наименование испытаний	Требования	Методика	Критерий годности	Параметры воздействия	Результаты испытаний
1	2	3	4	5	6	7
1	Проверка степени защиты от доступа к опасным частям IP 6X	ГОСТ 14254-2015 (п. 5.1, таблица 1)	ГОСТ 14254-2015 (п. 12.2)	Защита считается удовлетворительной, если остается достаточный промежуток между щупом доступности и опасными частями	Щуп доступности диаметром 1,0 мм, прикладываемая нагрузка – 1 Н	Щуп доступности не проникает внутрь оболочек. СООТВЕТСТВУЕТ
2	Проверка степени защиты от проникновения пыли IP 6X	ГОСТ 14254-2015 (п. 5.2, таблица 2) (категория 2),	ГОСТ 14254-2015 (п. 13.4)	Пыль не должна проникать внутрь оболочки в количестве, достаточном для нарушения нормальной работы оборудования или снижения его безопасности.	Камера пыли, порошок талька из расчета 2 кг на 1 куб. м камеры, Длительность испытания - 8 ч.	Пыль не проникла внутрь оболочки. СООТВЕТСТВУЕТ